
改定後  現 行  

    

主な手数料のご案内 
（2025 年 4 月 1 日以降、消費税等を含む） 

 
１  内国為替手数料               

 当金庫本・支店あて 他金融機関あて 
振込手数料  窓口 

 
（同一店内・本支店） 
  ８８０円（税抜８００円） 

 
  ９９０円（税抜９００円） 

ＦＢ （本支店） 
3 万円未満 1 件につき 
  １１０円（税抜１００円） 
3 万円以上 1 件につき 
  ３３０円（税抜３００円） 

 
3 万円未満 1 件につき 
     ３７４円（税抜３４０円） 
3 万円以上 1 件につき 
     ５５０円（税抜５００円） 

 
代金取立手数料 
 

電子交

換 
    1 通につき 

         ８８０円（税抜８００円） 

個別取

立 
                    1 通につき 

１，２１０円（税抜１，１００円） 
 
 
そ の 他 諸 手 数 料 

・振込の組戻料    1 件につき  ８８０円（税抜８００円） 
・振込の訂正料    1 件につき  ８８０円（税抜８００円） 
・不渡手形返却料   1 通につき１，１００円（税抜１，０００円） 
・取立手形組戻料   1 通につき１，１００円（税抜１，０００円） 
・取立手形店頭呈示料 1 通につき１，１００円（税抜１，０００円） 
  ただし、所定手数料をこえる取立費用を要する場合は、 
  その実費を申し受けます。 

 

主な手数料のご案内 
（2024 年 10 月 1 日以降、消費税等を含む） 

 
１  内国為替手数料               

 当金庫本・支店あて 他金融機関あて 
振込手数料  窓口 

 
（同一店内） 
3 万円未満 1 件につき 
  ２２０円（税抜２００円） 
3 万円以上 1 件につき 
  ４４０円（税抜４００円） 
（本支店） 
3 万円未満 1 件につき 
  ３３０円（税抜３００円） 
3 万円以上 1 件につき 
  ５５０円（税抜５００円） 

 
3 万円未満 1 件につき 
     ６０５円（税抜５５０円） 
3 万円以上 1 件につき 
     ７７０円（税抜７００円） 

ＦＢ （本支店） 
3 万円未満 1 件につき 
  １１０円（税抜１００円） 
3 万円以上 1 件につき 
  ３３０円（税抜３００円） 

 
3 万円未満 1 件につき 
     ３７４円（税抜３４０円） 
3 万円以上 1 件につき 
     ５５０円（税抜５００円） 

 
代金取立手数料 
 

電子交

換 
    1 通につき 

         ８８０円（税抜８００円） 

個別取

立 
                    1 通につき 

１，２１０円（税抜１，１００円） 
 
 
そ の 他 諸 手 数 料 

・振込の組戻料    1 件につき  ８８０円（税抜８００円） 
・振込の訂正料    1 件につき  ８８０円（税抜８００円） 
・不渡手形返却料   1 通につき１，１００円（税抜１，０００円） 
・取立手形組戻料   1 通につき１，１００円（税抜１，０００円） 
・取立手形店頭呈示料 1 通につき１，１００円（税抜１，０００円） 
  ただし、所定手数料をこえる取立費用を要する場合は、 
  その実費を申し受けます。 

 



改定後 現 行 

  
 

2  各種発行手数料                
手形・小切手用紙代 手形帳            1 冊(50 枚綴)につき１１，０００円 

（税抜１０，０００円） 
小切手帳           1 冊(50 枚綴)につき１１，０００円 

（税抜１０，０００円） 
小 切 手 発 行 手 数 料 自己宛小切手     1 枚につき  ９９０円（税抜９００円） 

日銀小切手      1 枚につき１，１００円（税抜１，０００円） 
再 発 行 手 数 料 証書・通帳とも  1 枚(冊)につき１，１００円（税抜１，０００円） 
 
残高証明書等発行手数料 

金庫制定書式 
 

センター定期発行分 1 通につき     ４４０円 
（税抜４００円） 

随時発行分     1 通につき     ８８０円 
（税抜８００円） 

金庫制定書式以外           1 通につき２，２００円 
（税抜２，０００円） 

監査法人用              1 通につき３，３００円 
（税抜３，０００円） 

 
3  両替手数料                 

お取扱枚数

(❊1,2,3) 
10 枚まで 11〜500 枚 501〜1,000 枚 1,001 枚以上 

500 枚ごとに 
1 件あたり

手数料 
 ２２０円 

(税抜２００円) 
７７０円 

(税抜７００円) 
１，５４０円 

(税抜１，４００円) 
７７０円 

（税抜７００円）を

加算 
  ❊1  持込枚数合計または持帰枚数合計のいずれか多い方の枚数とします。 
 ❊2  記念硬貨への引換えは無料とします。 

 ❊3  現金による払戻しの際に金種を指定される場合を含みます。 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
                 農林中央金庫 
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（税抜１０，０００円） 
小 切 手 発 行 手 数 料 自己宛小切手     1 枚につき  ９９０円（税抜９００円） 
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